[image: ]

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 11.04.2019 № 100

О проведении муниципального этапа
олимпиады по общеобразовательным
предметам в начальной школе
в 2018 –2019 учебном году

Во исполнение муниципального проекта «Талант и успех» (система работы по вопросу выявления, сопровождения и поддержки одарённых и высокомотивированных детей), утвержденного приказом Комитета образования Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 04.09.2017 № 425 (в редакции приказов Комитета образования Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 09.02.2018 № 44 и от 29.12.2018 № 683),

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе (по русскому языку и математике) в следующие сроки:
20 апреля 2019 года - по математике для учащихся 3-х и 4-х классов в 10.00 на базе МБОУ «Средняя школа № 9»;
27 апреля 2019 года - по русскому языку для учащихся 3-х и 4-х классов в 10.00 на базе МБОУ «Средняя школа № 9».
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе (приложение № 1).
2.2. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе в 2018–2019 учебном году (приложение № 2).
2.3. Состав жюри муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе в 2018 –2019 учебном году (приложение № 3).
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
- обеспечить явку учащихся для участия в муниципальном этапе олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе;
- обеспечить явку председателя и членов жюри муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе в соответствии с графиком проведения, предоставив им по два дня отдыха в каникулярное время.
4. Ответственность за организацию приема и размещения участников муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам в начальной школе возложить на Барбакова С.Л., директора МБОУ «Средняя школа № 9».
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования и муниципального контроля Рославльского комитета образования Тимофееву С.С.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета                                                                                Е.В. Алтухова

Приложение № 2
                                                                                                       к приказу Рославльского
                                                                                              комитета образования
                                                                                                        от 11.04.2019 № 100

Состав оргкомитета
муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам
в начальной школе в 2018 –2019 учебном году
Алтухова Е.В., исполняющий обязанности председатель Рославльского комитета образования, председатель оргкомитета;
Тимофеева С.С., начальник отдела развития образования и муниципального контроля Рославльского комитета образования, заместитель председателя оргкомитета;
Аникеева Н.Г., ведущий специалист Рославльского комитета образования, секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:
Новикова Г.А. – главный специалист отдела развития образования и муниципального контроля Рославльского комитета образования;
Денисова Е.В. – ведущий специалист отдела развития образования и муниципального контроля Рославльского комитета образования;
Барбаков С.Л. – директор МБОУ «Средняя школа № 9».

Приложение № 3
                                                                                                       к приказу Рославльского
                                                                                                    комитета образования
[bookmark: _GoBack]                                                                                                          от 11.04.2019  № 100

Состав жюри муниципального этапа олимпиады
по общеобразовательным предметам в начальной школе
в 2018 –2019 учебном году

Помозова Л.А. - учитель МБОУ «Средняя школа № 9», председатель жюри;
Камзалова Т.А. - учитель МБОУ «Средняя школа № 9», секретарь жюри.
Члены жюри:
Кулешова О.Н. - учитель МБОУ «Средняя школа № 1»;
Фотиева Н.А.- учитель МБОУ «Средняя школа № 2»;
Щербакова А.А. - учитель МБОУ «Средняя школа № 3»;
Гайвас О.В. - учитель МБОУ «Средняя школа № 4»;
Ананьева М.Г. - учитель МБОУ «Средняя школа № 5»;
Артамонова Н.П. - учитель МБОУ «Средняя школа № 6»;
Замуруева Е.Г. - учитель МБОУ «Средняя школа № 8»;
Игнатова В.В. - учитель МБОУ «Средняя школа № 1»;
Борисова Е.А. - учитель МБОУ «Средняя школа № 7»;
Коженова Т.В. - учитель МБОУ «Средняя школа № 10».

image1.png